Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PREG/UFMS
Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário

 Campo Grande - MS - CEP 79070-900.
E-mail: preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 02, DE 04 DE JANEIRO DE 2017.
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O CHEFE DA COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA, no exercício
do cargo de Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto nas Leis nº
8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011, nº 12.772/2012; nas Resoluções COEG nº 21/2011,
nº 96/2011, no Parecer PROJUR nº 105/2003, na Orientação Normativa nº 5/SRH/MP, na Nota
Técnica nº 494/2009/COGES/DENOP/SRH/MP e nos Decretos nº 7.485/2011, nº 8.259/2014,
torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREG Nº 181/2016 - Professor Substituto,
conforme disposições abaixo:

1. No item 6.5, incluir o subitem 6.5.1:

6.5.1. Os valores de Retribuição por Titulação – RT somente serão devidos àqueles que
apresentarem o diploma da titulação exigida para o cargo no momento de assinatura do
contrato.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições.

AMAURY ANTÔNIO DE CASTRO JUNIOR

mailto:preg.rtr@ufms.br